Minimalmengenschmierung
für Schneid- und Formwerkzeuge
1
1-5014
Motzener Straße 35 /37, 12277 Berlin
Postfach 97 04 44, 12704 Berlin
Tel. (++49) 30-720 02-0 · Fax (++49) 30-720 02 -111
E-mail: info@vogel-berlin.de · Internet: www.vogelag.com

(Behälter mit 1, 4, 6 oder 10 Litern sind gesondert zu bestellen,
siehe Seiten 14-16.)
Bestellbeispiel
Aggregat VECTOLUB 1 mit pneumatischem Impulsgeber, 2 Aus-
gängen und integriertem Behälter:
Bestell-Nr.: VE1-PB2-10
Magnet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bestell-Nr.: AC-3228-M
zur mobilen Befestigung (Gewicht: ca. 0,5 kg)
Elektroventil  . . . . . . . . . . . Bestell-Nr.: AC-4220+ . . . 1)
Druck: max. 7 bar
Gewicht: ca. 0,2 kg
1) Spannungsschlüssel
924 = 24 V DC
423 =   24 V 50/60 Hz
931 =   48 V DC
008 =   48 V 50/60 Hz
429 = 115 V 50/60 Hz
428 = 230 V 50/60 Hz
927 =   72 V DC
Minimalmengenschmierung für Schneid- und Formwerkzeuge
5
VECTOLUB 1
1 = Behälterdeckel
2 = Durchsichtiger Behälter
3 = Taktgeber-Einstellschraube
4/9 = Magnet (Option, Best.-Nr.
AC.3228.M) oder an Gewinde M10
5 = Handbetätigung Elektroventil
6 = 1 oder 2 Rädchen zur
Mediumförderungsregelung
7 = 1 oder 2 koaxiale Ausgänge
8 = Pneumatischer Taktgeber
10 = Elektroventil (Option)
11 = Gerätesteckdose
für Kabel 2P+E (Kabel 3x1mm2)
12 = Luftversorgung, G 1/8
13 = 1 oder 2 Mikropumpen
14 = 1 oder 2 Schrauben zur Einstellung
der Tragluftförderung
Abb. 1
1 = Taktgeber-Einstellschraube
2/8 = Magnet (Option, Best.-Nr.
AC.3228.M) oder an Gewinde M10
3 = 1 oder 2 Rädchen zur
Mediumförderungsregelung
4 = Handbetätigung Elektroventil
5 = Schmierstoff-Eingang G 1/4
6 = 1 oder 2 koaxiale Ausgänge
7 = Pneumatischer Taktgeber
9= Elektroventil (Option)
10 = Gerätesteckdose
für Kabel 2P+E (Kabel 3x1mm2)
11 = Luftversorgung, G 1/8
12 = 1 oder 2 Mikropumpen
13 = 1 oder 2 Schrauben zur Einstellung
der Tragluftförderung
Abb. 2
Aus- Behälter Pumpen- Abmessungen » [mm]
führung anzahl A B C
Abb. 1 mit 1 160 205 195
2 180 225 215
Aus- Behälter Pumpen- Abmessungen » [mm]
führung anzahl A B C
Abb. 2 ohne 1 47,5 92,5 83,5
2 68 113 104
1
4
5
6
7
8
9 10
14

(Behälter mit 1, 4, 6 oder 10 Litern sind gesondert zu bestellen,
siehe Seiten 14-16.)
Bestellbeispiel
Aggregat VECTOLUB 2 ohne Impulsgeber, mit 2 Ausgängen,
mit über Einstellrad regelbaren Mikropumpen – Volumenbereich
£ 90 mm3/Impuls und integriertem Behälter:
Bestell-Nr.: VE2-OD2-10
Elektroventil
Druck max. Gewicht ca.
Bestell-Nr. [bar] ca. [g]
AC-4226+ ...1) 7 175
AC-4219+ ...1) 4 175
Das Elektroventil AC-4226 kann für max. 4 Pumpenelemente à
30 mm3 oder 2 Pumpenelemente à 90 mm3 verwendet werden.
AC-4219 ist einzusetzen bei 3 oder 4 Pumpenelementen à
90 mm3. Achtung: Druckregelventil vorsetzen (P max. 4 bar).
1) Spannungsschlüssel:
924 = 24 V DC
423 =   24 V 50/60 Hz
931 =   48 V DC
008 =   48 V 50/60 Hz
429 = 115 V 50/60 Hz
428 = 230 V 50/60 Hz
927 =   72 V DC
Minimalmengenschmierung für Schneid- und Formwerkzeuge
7
VECTOLUB 2
1 = Luftversorgung M10x1 oder G 1/8 bei Elektroventil
2 = 1 bis 4 koaxiale Ausgänge
3 = Schutzkappen der Dosierringe bzw. Einstellrad
4 = Durchsichtiger Behälter 0,3 l
5 = Elektroventil (Option)
6 = Verschlussschraube
(oder 4. Mikropumpe)
7 = Druckregelventil (0 bis 3 bar)
8 = 4 Befestigungsleisten
9 = Zugangsöffnung ø 6 für Taktgeber (Schraubendreher)
Abb. 3
*) Maße bei Ausführung mit Dosierring.
Maße bei Ausführung mit Einstellrad + 9 mm
4
5
6
7
8
9
2
1
3
Minimalmengenschmierung für Schneid- und Formwerkzeuge
8
VECTOLUB 3
Modell mit Metallgehäuse,
1 bis 4 Ausgänge,
mit / ohne integriertem Behälter,
mit pneumatischem oder elektronischem Impulsgeber,

428 = 230 V, 50/60 Hz
Weitere Spannungen auf Anfrage.
Bestellbeispiel
Aggregat VECTOLUB 3 mit pneumatischem Impulsgeber, mit
4 Ausgängen, ohne Behälter, Mikropumpen durch Dosierringe
stufenweise einstellbar – Volumenbereich £ 30 mm3/Impuls,
Spannung 115 V, 50/60 Hz:
Bestell-Nr.: VE3-PA4-00+429
Minimalmengenschmierung für Schneid- und Formwerkzeuge
9
VECTOLUB 3
1 Kabelverschraubung für Kabel 2P+E, 3x1 mm2
2 Schmierstoff-Einlassschraube
(nur bei Ausführung mit integriertem 1 l-Behälter)
3 1-4 koaxiale Ausgänge
Medium: Hohlnadel für Rohr ø 2,5x0,5); Luft: M10x1
4 Druckregelventil (0 bis 3 bar)
5 Manometer
6 Öl-Ablassschraube
7 Rote Signallampe (min. Ölstand)
8 Lufteingangsfilter (Öffnung G 1/4)
Abb. 4
1 Schmierstoffversorgung M10x1 (für Rohrø6x1)
bei externem Behälter
2 Stromversorgungung – 2P+E (Kabel 3x1 mm2)
3 Eingang Maschinenkontakt – 2P (Kabel 2x1 mm2)
4 Eingang Schwimmerschalter– 2P (Kabel 2x1 mm2)
bei externem Behälter
5 Öl-Ablassschraube
6 Ventilentlüftung mit Schalldämpfer
7 Schwimmerschalter
8 Manometer (0 bis 4 bar)
9 1-4 koaxiale Ausgänge
Medium: Hohlnadel für Rohr ø 2,5x0,5; Luft: M10x1
10 Impulsgeber, elektronisch
11 Druckregelventil (0 bis 3 bar)
12 4 Befestigungsleisten ø 10
13 Gehäuse für 1 bis 4 Mikropumpen
14 Lufteingangsfilter (Öffnung G 1/4)
15 Zwischenschmierung, manuell
16 Rote Signallampe (min. Ölstand)
17 Absperrhahn
18 Behälter, 1 Liter
Abb. 5
Ausführung mit integriertem Behälter
und pneumatischem Impulsgeber
Ausführung mit integriertem Behälter
und elektronischem Impulsgeber
11
6
2
3
4 5
7
8
2 3
7 98 1110
12
13
14
18
17
16 15
5 64
Minimalmengenschmierung für Schneid- und Formwerkzeuge
10
VECTOLUB 4
Diese Baureihe umfasst kundenspezifische Steuer-
schränke.
Metall- oder Kunststoffgehäuse,
1 bis 24 Ausgänge,
mit pneumatischem oder elektronischem Impulsgeber.
Einfache und schnelle Regelung der Dosiermenge für